石林彝族自治县教育局文件

石教复〔2018〕11号                       签发：刘琴龙

石林彝族自治县教育局
对县人大第十七届二次会议80号建议的

答　复

施云春代表：

您提出的《对小密枝小学、长夸小学、老挖小学D级危房重建，北小村小学围墙进行修缮的建议》，已交我们办理，现答复如下：

一、基本情况

2016年8月，石林中心学校根据教育局义务教育均衡发展的要求，学校不得存在D级危房，石林中心学校严格按照教育局的要求对小密枝小学460平方米、长夸小学375平方米、老挖小学（幼儿园）350平方米的D级危房进行了拆除，拆除后长夸小学、小密枝小学和老挖小学出现教学用房和学生宿舍、幼儿园用房短缺，学生只能在餐厅和教室住宿，幼儿园和小学教室混用，给学校的教育教学和管理带来了困难。北小村小学围墙25米地基下沉，围体开裂，但学校无经费，随时有倒塌的危险，存在一定的安全隐患。

二、办理情况

针对您提出的关于对小密枝小学、长夸小学、老挖小学D级危房重建，北小村小学围墙进行修缮的建议，县教育局及时安排人员实地踏勘，了解掌握情况，并主动与上级部门联系对接，申报项目。目前，小密枝小学、长夸小学重建已获市级批复，教育局正在开展项目前期工作，但因最近市教育局对小密枝小学、长夸小学重建项目重新调整了项目资金和规模，只有重新办理项目前期手续，现正在对可研报告进行修改，重新立项，争取年内开工建设。老挖小学重建项目计划已报市级，一旦市级批复，资金到位即可进行项目前期工作。关于北小村小学围墙修缮工程的建议已通过教育局局务会，将于年内实施。

三、下步工作方向

一方面，加快项目申报进程，并做好前期的相关手续办理工作。招标后，加强对施工单位、监理单位的监管力度，在确保安全、质量的前提下加快建设速度，争取尽快完工，交付学校使用。
感谢您对石林教育的关心和支持！

（联系人：王大军      联系电话：15087022287）
石林彝族自治县教育局
2018年7月12日

  石林彝族自治县教育局办公室　　    　  　 2018年7月12日印发
A类 公开

- 2 -
- 1 -